



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 0306001/2022SESMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 071/2022 referente à *Aquisição de materiais e insumos para serviços de Fisioterapia, para atender a Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde – FMS, especificamente as atividades mantidas pelo Hospital Geral de Altamira São Rafael – HGSAR, Núcleo Integrado Multidisciplinar – NIM e Academia de Saúde.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4,00	UNIDADE	FITMETRIA	FITMETRIA	R\$ 159,98	R\$ 639,92	R\$ 347,57	R\$ 1.390,28	53,9718 %	R\$ 187,59
Descrição: ADIPÔMETRO / PLICÔMETRO OU COMPASSO DE DOBRAS CLÍNICO TRADICIONAL PARA MEDIÇÃO DA ESPESSURA DA GORDURA LOCALIZADA - AMPLITUDE DE LEITURA: 75 MN										
2	10.000,00	UNIDADE	DONG BANG	DONG BANG	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: AGULHAS PARA ACUMPUNTURA (TAMANHO 0.25X30)										
3	10,00	UNIDADE	G-TECH	G-TECH	R\$ 89,98	R\$ 899,80	R\$ 199,99	R\$ 1.999,90	55,0077 %	R\$ 110,01
Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL 180 kg										
4	10,00	UNIDADE	PISTA E CAMPO	PISTA E CAMPO	R\$ 119,98	R\$ 1.199,80	R\$ 173,96	R\$ 1.739,60	31,0301 %	R\$ 53,98
Descrição: BAMBOLÊ 88 CM										
6	10,00	UNIDADE	ELGIN	ELGIN	R\$ 2,68	R\$ 26,80	R\$ 2,68	R\$ 26,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BATERIAS PARA BALANÇA DIGITAIS cr2032 3v										
11	5,00	UNIDADE	IMPORTS	IMPORTS	R\$ 73,98	R\$ 369,90	R\$ 172,58	R\$ 862,90	57,1329 %	R\$ 98,60
Descrição: BOLA SUÍÇA 65 CM										
14	40,00	UNIDADE	CARCI	CARCI	R\$ 74,98	R\$ 2.999,20	R\$ 238,90	R\$ 9.556,00	68,6144 %	R\$ 163,92
Descrição: CABO TENS/FENS DA SIMILAR A MARCA QUARK										
15	2,00	UNIDADE	AMVOX	AMVOX	R\$ 536,70	R\$ 1.073,40	R\$ 570,20	R\$ 1.140,40	5,8751 %	R\$ 33,50
Descrição: CAIXA DE SOM PORTÁTIL COM ENTRADA USB E BLUETOOTH 180 W										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	2,00	UNIDADE	SPORT COMPANY	SPORT COMPANY	R\$ 587,98	R\$ 1.175,96	R\$ 742,18	R\$ 1.484,36	20,7766 %	R\$ 154,20
Descrição: CAMA ELÁSTICA / JUMP - 1 m de diâmetro										
17	5,00	PAR	OXER	OXER	R\$ 42,88	R\$ 214,40	R\$ 46,54	R\$ 232,70	7,8642 %	R\$ 3,66
Descrição: CANELEIRA 1 KG										
18	5,00	PAR	FLEX	FLEX	R\$ 34,98	R\$ 174,90	R\$ 53,84	R\$ 269,20	35,0297 %	R\$ 18,86
Descrição: CANELEIRA 2 KG										
19	20,00	UNIDADE	TERMOGEL	TERMOGEL	R\$ 16,98	R\$ 339,60	R\$ 39,91	R\$ 798,20	57,4542 %	R\$ 22,93
Descrição: COMPRESSA DE GEL / BOLSA TÉRMICA EM GEL 500 gr										
21	10,00	UNIDADE	MURENAS	MURENAS	R\$ 361,98	R\$ 3.619,80	R\$ 417,44	R\$ 4.174,40	13,2857 %	R\$ 55,46
Descrição: CONJUNTO EPAP REF. VITAL SIGNS										
23	5,00	UNIDADE	ACTE	ACTE	R\$ 214,98	R\$ 1.074,90	R\$ 233,51	R\$ 1.167,55	7,9354 %	R\$ 18,53
Descrição: DISCO DE EQUILIBRIO 37 CM										
25	3,00	UNIDADE	HANDEL	HANDEL	R\$ 103,98	R\$ 311,94	R\$ 140,73	R\$ 422,19	26,1138 %	R\$ 36,75
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE – 10 DEGRAUS 05METROS										
34	5,00	UNIDADE	FITMETRIA	FITMETRIA	R\$ 65,14	R\$ 325,70	R\$ 65,16	R\$ 325,80	0,0306 %	R\$ 0,02
Descrição: FITA DE MEDIÇÃO ANTROPOMETRICA COM 2 METROS										
36	3,00	UNIDADE	SEM	SEM	R\$ 267,60	R\$ 802,80	R\$ 268,88	R\$ 806,64	0,4760 %	R\$ 1,28
Descrição: KIT FUNCIONAL COM 14 ITENS, SENDO 10 CONES DEMARCATORIOS FURADOS DE 23 CM, 10 CHAPÉUS CHINES COLOR, 05 BARREIRAS DESMINTÁVEIS 90 CM, 1 ESCADA DE AGILIDADE 4,5 METROS DE 8 DEGRAUS, 1 PULA CORDA DE 3,00 MTS REGULÁVEL										
37	4,00	UNIDADE	G-TECH	G-TECH	R\$ 176,98	R\$ 707,92	R\$ 225,24	R\$ 900,96	21,4260 %	R\$ 48,26
Descrição: MEDIDOR DE PRESSAO ARTERIAL AUTOMATICO DE BRAÇO 6,4 X 10.4 X9,5 CM										
38	10,00	UNIDADE	DIVA	DIVA	R\$ 807,28	R\$ 8.072,80	R\$ 807,28	R\$ 8.072,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MESAS DE EXAME CLÍNICO: MATERIAL AÇO/FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO FIXO, ACESSÓRIOS SUPORTE DE PAPEL E COLCHONETE										
40	10,00	UNIDADE	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 69,98	R\$ 699,80	R\$ 154,64	R\$ 1.546,40	54,7465 %	R\$ 84,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E FLEXÍVEL COM HASTES TIPO ESPÁTULA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO.LENTE ÚNICA CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADA A ARMAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXES, FORMANDO UM CONJUNTO LEVE, CONFORTÁVEL E SEGURO. LENTES COM TRATAMENTO ANTI-RISCO COM OU SEM TRATAMENTO ANTI-EMBAÇANTE. INDICADO PARA A PROTEÇÃO CONTRA GRANDE INTENSIDADE DE LUZ, INFRAVERMELHO E CONTRA RAIOS UVA E UVB. PROTEGE APROXIMADAMENTE ENTRE AS FAIXAS DE 780 A 1200 NM (VALORES DE REFERÊNCIA DO ENSAIO PARA O RAI0 INFRAVERMELHO)										
41	10,00	UNIDADE	WALEU	WALEU	R\$ 34,63	R\$ 346,30	R\$ 34,63	R\$ 346,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PRANCHETA ACRILICA COM REGUA NA LATERAL, MEDIDAS APROXIMADA 35CM X 24 CM - TAMANHO OFICIO. PRENDEDOR EM INOX.										
43	14,00	UNIDADE	NPA-EQUIP	NPA-EQUIP	R\$ 59,98	R\$ 839,72	R\$ 127,87	R\$ 1.790,18	53,0929 %	R\$ 67,89
Descrição: SUPORTE INDIVIDUAL DE PAREDE PARA BOLA SUIÇA COM ARO METÁLICO COM HASTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE										
44	10,00	KIT	MBFIT	MBFIT	R\$ 74,98	R\$ 749,80	R\$ 133,83	R\$ 1.338,30	43,9736 %	R\$ 58,85
Descrição: THERA BAND										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	30,9216 %	R\$ 13.726,70
						R\$ 30.665,16		R\$ 44.391,86		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 30.665,16	R\$ 44.391,86	30,9216 %	13.726,70

Altamira - Pará, 09 de Fevereiro de 2023

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL
PREGOEIRO